事 務 連 絡

令和 ３年 ６月 ３日

保護者各位

沖縄県立開邦中学校・開邦高等学校

校長 大濵 裕司

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症の情報提供並びに注意喚起について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素から本校教育活動へ御理解と御支援をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、６月２日に本校高校１年生の生徒１名が、新型コロナウイルス感染症の陽性反応

があったと保護者から連絡がありました。６月２日の午後より、生徒所属の学級は学級閉

鎖の対応をしています。現在、県教育庁保健体育課の指示により、県新型コロナウイルス

感染症対策本部と連携をとって、濃厚接触者や接触者の特定を行っています。今後、学級

閉鎖の期間や濃厚接触者や接触者として特定された生徒へは、学校から連絡がいきます。

その対応への協力をお願いします。引き続き、本校でも感染防止対策を推進していきます。

なお、新型コロナウイルス感染症は、誰にでも感染リスクがあります。感染者や濃厚接

触者等に対する不当な差別や偏見、いじめ、ＳＮＳでの心ない書き込みなどは、決して許

されません。人権侵害につながることがないよう、公的機関の発信する正確な情報に基づ

いた、冷静な行動をお願いします。

【この件の担当者】

沖縄県立開邦中学校

教頭 津波 匠

TEL : 098-889-1715
FAX : 098-889-1709